
　正味財産増減計算書　
（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 2,039,858      − −

②特定資産運用益 138,327        − −

③受取拠出金 525,600,000    − −

④受託調査研究事業収益 1,392,685,760  − −

⑤受取補助金等 15,910,000     − −

⑥受取寄付金 32,500,000     − −

⑦雑収益 4,742,448      − −

経常収益計 1,973,616,393  − −

(2)経常費用

①事業費 1,905,109,857  − −

人件費 631,780,314    − −

調査研究費 1,273,329,543  − −

②管理費 66,978,186     − −

人件費 43,667,740     − −

一般管理費 23,310,446     − −

経常費用計 1,972,088,043  − −

当期経常増減額 1,528,350      − −

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 -              − −

(2)経常外費用

①固定資産除却損 319,250        − −

経常外費用計 319,250        − −

当期経常外増減額 △ 319,250 − −

当期一般正味財産増減額 1,209,100      − −

一般正味財産期首残高 833,192,932    − −

一般正味財産期末残高 834,402,032    − −

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 2,039,858      

②一般正味財産への振替額 △ 2,039,858 

当期指定正味財産増減額 -              − −

指定正味財産期首残高 200,500,000    − −

指定正味財産期末残高 200,500,000    − −

Ⅲ．正味財産期末残高 1,034,902,032  − −

(注)『「公益法人会計基準」の運用指針』（内閣府公益認定等委員会　平成20年4月11日、平成21年10月16日改正）に

　　より、前年度欄及び増減欄については記載していない。
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　正味財産増減計算書内訳表　
（平成24年4月1日から平成25年3月31日まで）

（単位：円）

収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 2,039,858 0 2,039,858

②特定資産運用益 0 0 138,327 0 138,327

③受取拠出金 481,792,447 0 43,807,553 0 525,600,000

④受託調査研究事業収益 1,392,685,760 0 0 0 1,392,685,760

⑤受取補助金等 15,910,000 0 0 0 15,910,000

⑥受取寄付金 16,250,000 0 16,250,000 0 32,500,000

⑦雑収益 0 0 4,742,448 0 4,742,448

経常収益計 1,906,638,207 0 66,978,186 0 1,973,616,393

(2)経常費用

①事業費 1,905,109,857 0 0 1,905,109,857

人件費 631,780,314 0 0 631,780,314

役員報酬 27,879,427 0 0 27,879,427

役員厚生費 2,298,978 0 0 2,298,978

職員給与費 518,863,214 0 0 518,863,214

職員厚生費 28,033,237 0 0 28,033,237

退職給付費用 37,289,866 0 0 37,289,866

賞与引当金繰入額 17,415,592 0 0 17,415,592

所内調査研究費 249,077,194 0 0 249,077,194

会議費 62,566 0 0 62,566

旅費交通費 13,863,457 0 0 13,863,457

通信運搬費 6,729,893 0 0 6,729,893

減価償却費 38,326,517 0 0 38,326,517

消耗品費 17,923,441 0 0 17,923,441

被服費 647,885 0 0 647,885

印刷製本費 7,025,780 0 0 7,025,780

燃料費 12,200,805 0 0 12,200,805

光熱水料費 19,980,776 0 0 19,980,776

賃借料 29,354,198 0 0 29,354,198

保険料 812,520 0 0 812,520

修繕費 92,690,571 0 0 92,690,571

諸謝金 144,932 0 0 144,932

租税公課 200,000 0 0 200,000

委託調査研究費 1,661,600 0 0 1,661,600

雑費 3,962,108 0 0 3,962,108

臨時雇賃金 3,490,145 0 0 3,490,145

受託調査研究費 1,014,876,932 0 0 1,014,876,932

調査費 1,014,876,932 0 0 1,014,876,932

補助事業調査研究費 9,375,417 0 0 9,375,417

調査費 9,375,417 0 0 9,375,417

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
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収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計

②管理費 66,978,186 0 66,978,186

人件費 43,667,740 0 43,667,740

役員報酬 18,734,860 0 18,734,860

役員厚生費 2,293,816 0 2,293,816

職員給与費 13,527,131 0 13,527,131

職員厚生費 6,349,036 0 6,349,036

退職給付費用 1,111,834 0 1,111,834

賞与引当金繰入額 1,651,063 0 1,651,063

一般管理費 23,310,446 0 23,310,446

会議費 577,787 0 577,787

旅費交通費 1,895,643 0 1,895,643

通信運搬費 779,238 0 779,238

減価償却費 362,147 0 362,147

消耗品費 1,555,177 0 1,555,177

印刷製本費 163,500 0 163,500

光熱水料費 203,177 0 203,177

賃借料 3,847,966 0 3,847,966

保険料 105,880 0 105,880

修繕費 694,086 0 694,086

諸謝金 3,413,581 0 3,413,581

租税公課 258,296 0 258,296

負担金 2,584,700 0 2,584,700

支払利息 597,879 0 597,879

雑費 4,832,289 0 4,832,289

臨時雇賃金 1,439,100 0 1,439,100

経常費用計 1,905,109,857 0 66,978,186 0 1,972,088,043

当期経常増減額 1,528,350 0 0 0 1,528,350

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

①固定資産除却損 120,800 0 198,450 0 319,250

経常外費用計 120,800 0 198,450 0 319,250

当期経常外増減額 △ 120,800 0 △ 198,450 0 △ 319,250

当期一般正味財産増減額 1,407,550 0 △ 198,450 0 1,209,100

一般正味財産期首残高 833,192,932

一般正味財産期末残高 834,402,032

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 2,039,858 0 2,039,858

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 2,039,858 0 △ 2,039,858

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,034,902,032
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